
社会福祉法人 高瀬会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位:円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 1,257,361,997 1,219,682,753 37,679,244 流動負債 136,564,177 107,494,183 29,069,994

　現金預金 1,079,430,840 1,037,357,683 42,073,157 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 20,923,612 23,881,595 -2,957,983

　事業未収金 166,769,707 174,068,029 -7,298,322 　その他の未払金 0

　未収金 668,520 565,041 103,479 　支払手形 0

　未収補助金 5,711,000 2,932,500 2,778,500 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 24,112,000 24,112,000 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定⾧期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 2,122,276 2,148,760 -26,484

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等⾧期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定⾧期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 11,105 11,105 0

　仕掛品 0 　職員預り金 3,121,198 7,681,711 -4,560,513

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 22,430 22,430 　前受収益 0

　前払金 0 　仮受金 56,526 117,012 -60,486

　前払費用 0 　賞与引当金 86,217,460 49,542,000 36,675,460

　１年以内回収予定⾧期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　短期貸付金 4,759,500 4,759,500 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 1,680,360,500 1,730,048,524 -49,688,024 固定負債 202,913,105 229,755,819 -26,842,714

基本財産 1,383,886,061 1,439,431,982 -55,545,921 　設備資金借入金 136,364,000 160,476,000 -24,112,000

　土地 259,347,444 259,347,444 0 　⾧期運営資金借入金 0

　建物 1,124,538,617 1,180,084,538 -55,545,921 　リース債務 1,142,505 2,836,419 -1,693,914

　建物附属設備 0 　役員等⾧期借入金 0

　定期預金 0 　退職給付引当金 65,406,600 66,443,400 -1,036,800

　投資有価証券 0 　役員退職慰労引当金 0

その他の固定資産 296,474,439 290,616,542 5,857,897 　⾧期未払金 0

　土地 61,520,947 61,520,947 0 　⾧期預り金 0

　建物 50,707,558 51,150,881 -443,323 　その他の固定負債 0

　建物附属設備 0 負債の部合計 339,477,282 337,250,002 2,227,280

　構築物 205,031 299,658 -94,627

　機械及び装置 11 12 -1 基本金 251,125,481 251,125,481 0

　車輌運搬具 10,556,808 3,996,041 6,560,767 　第１号基本金 202,357,000 202,357,000 0

　器具及び備品 35,632,453 26,123,295 9,509,158 　第２号基本金 28,000,000 28,000,000 0

　建設仮勘定 0 　第３号基本金 20,768,481 20,768,481 0

　有形リース資産 2,856,902 4,259,387 -1,402,485 国庫補助金等特別積立金 303,311,863 309,871,092 -6,559,229

　権利 5,814,131 6,811,630 -997,499 その他の積立金 50,000,000 50,000,000 0

　ソフトウェア 910,056 3,904,644 -2,994,588 　修繕積立金 50,000,000 50,000,000 0

　無形リース資産 396,576 676,512 -279,936 次期繰越活動増減差額 1,993,807,871 2,001,484,702 -7,676,831

　投資有価証券 5,250,000 5,250,000 0 （うち当期活動増減差額） -7,676,831 2,769,627 -10,446,458

　⾧期貸付金 7,200,000 8,600,000 -1,400,000

　退職給付引当資産 65,406,600 66,443,400 -1,036,800

　⾧期預り金積立資産 0

　修繕積立資産 50,000,000 50,000,000 0

　差入保証金 0

　⾧期前払費用 17,366 1,580,135 -1,562,769

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 2,598,245,215 2,612,481,275 -14,236,060

資産の部合計 2,937,722,497 2,949,731,277 -12,008,780 負債及び純資産の部合計 2,937,722,497 2,949,731,277 -12,008,780

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人 高瀬会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位:円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部
流動資産 1,147,558,948 109,803,049 0 1,257,361,997 0 1,257,361,997

　現金預金 981,578,762 97,852,078 0 1,079,430,840 1,079,430,840

　有価証券 0 0 0 0 0

　事業未収金 154,818,736 11,950,971 0 166,769,707 166,769,707

　未収金 668,520 0 0 668,520 668,520

　未収補助金 5,711,000 0 0 5,711,000 5,711,000

　未収収益 0 0 0 0 0

　受取手形 0 0 0 0 0

　貯蔵品 0 0 0 0 0

　医薬品 0 0 0 0 0

　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0

　給食用材料 0 0 0 0 0

　商品・製品 0 0 0 0 0

　仕掛品 0 0 0 0 0

　原材料 0 0 0 0 0

　立替金 22,430 0 0 22,430 22,430

　前払金 0 0 0 0 0

　前払費用 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定⾧期貸付金 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定事業区分間⾧期貸付金 0 0 0 0 0

　短期貸付金 4,759,500 0 0 4,759,500 4,759,500

　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0

　仮払金 0 0 0 0 0

　その他の流動資産 0 0 0 0 0

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

固定資産 1,660,124,632 20,235,868 0 1,680,360,500 0 1,680,360,500

基本財産 1,381,626,382 2,259,679 0 1,383,886,061 0 1,383,886,061

　土地 259,347,444 0 0 259,347,444 259,347,444

　建物 1,122,278,938 2,259,679 0 1,124,538,617 1,124,538,617

　建物附属設備 0 0 0 0 0

　定期預金 0 0 0 0 0

　投資有価証券 0 0 0 0 0

その他の固定資産 278,498,250 17,976,189 0 296,474,439 0 296,474,439

　土地 61,520,947 0 0 61,520,947 61,520,947

　建物 50,707,558 0 0 50,707,558 50,707,558

　建物附属設備 0 0 0 0 0

　構築物 205,031 0 0 205,031 205,031

　機械及び装置 11 0 0 11 11

　車輌運搬具 10,556,801 7 0 10,556,808 10,556,808

　器具及び備品 34,879,453 753,000 0 35,632,453 35,632,453

　建設仮勘定 0 0 0 0 0

　有形リース資産 1,891,562 965,340 0 2,856,902 2,856,902

　権利 5,814,131 0 0 5,814,131 5,814,131

　ソフトウェア 748,056 162,000 0 910,056 910,056

　無形リース資産 0 396,576 0 396,576 396,576

　投資有価証券 5,250,000 0 0 5,250,000 5,250,000

　⾧期貸付金 0 7,200,000 0 7,200,000 7,200,000

　事業区分間⾧期貸付金 0 0 0 0 0

　退職給付引当資産 56,924,700 8,481,900 0 65,406,600 65,406,600

　⾧期預り金積立資産 0 0 0 0 0

　修繕積立資産 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000

　差入保証金 0 0 0 0 0

　⾧期前払費用 0 17,366 0 17,366 17,366

　その他の固定資産 0 0 0 0 0

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

資産の部合計 2,807,683,580 130,038,917 0 2,937,722,497 0 2,937,722,497

負債の部
流動負債 126,844,238 9,719,939 0 136,564,177 0 136,564,177

　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　事業未払金 19,846,773 1,076,839 0 20,923,612 20,923,612

　その他の未払金 0 0 0 0 0

　支払手形 0 0 0 0 0

　役員等短期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 24,112,000 0 0 24,112,000 24,112,000

　１年以内返済予定⾧期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定リース債務 1,138,576 983,700 0 2,122,276 2,122,276

　１年以内返済予定役員等⾧期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定事業区分間⾧期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内支払予定⾧期未払金 0 0 0 0 0

　未払費用 0 0 0 0 0

　預り金 11,105 0 0 11,105 11,105

　職員預り金 3,121,198 0 0 3,121,198 3,121,198

　前受金 0 0 0 0 0

　前受収益 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在
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社会福祉法人 高瀬会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位:円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在

　事業区分間借入金 0 0 0 0 0

　仮受金 49,126 7,400 0 56,526 56,526

　賞与引当金 78,565,460 7,652,000 0 86,217,460 86,217,460

　その他の流動負債 0 0 0 0 0

固定負債 194,067,569 8,845,536 0 202,913,105 0 202,913,105

　設備資金借入金 136,364,000 0 0 136,364,000 136,364,000

　⾧期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　リース債務 778,869 363,636 0 1,142,505 1,142,505

　役員等⾧期借入金 0 0 0 0 0

　事業区分間⾧期借入金 0 0 0 0 0

　退職給付引当金 56,924,700 8,481,900 0 65,406,600 65,406,600

　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0

　⾧期未払金 0 0 0 0 0

　⾧期預り金 0 0 0 0 0

　その他の固定負債 0 0 0 0 0

負債の部合計 320,911,807 18,565,475 0 339,477,282 0 339,477,282

純資産の部
基本金 251,125,481 0 0 251,125,481 0 251,125,481

　第１号基本金 202,357,000 0 0 202,357,000 202,357,000

　第２号基本金 28,000,000 0 0 28,000,000 28,000,000

　第３号基本金 20,768,481 0 0 20,768,481 20,768,481

国庫補助金等特別積立金 302,625,111 686,752 0 303,311,863 303,311,863

その他の積立金 50,000,000 0 0 50,000,000 0 50,000,000

　修繕積立金 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000

次期繰越活動増減差額 1,883,021,181 110,786,690 0 1,993,807,871 1,993,807,871

（うち当期活動増減差額） -7,988,459 311,628 0 -7,676,831 -7,676,831

純資産の部合計 2,486,771,773 111,473,442 0 2,598,245,215 0 2,598,245,215

負債及び純資産の部合計 2,807,683,580 130,038,917 0 2,937,722,497 0 2,937,722,497
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